
2024年 10 月吉日 
手術室看護師長様 
                                 日本手術看護学会 九州地区 
                                   熊本分会 清水 由紀子 

             2024 年度 研修会のご案内 
 

秋晴れの頃、手術室看護師長様方におかれましては、お忙しい日々をお過ごしのこととお察し 
申し上げます。 
さて、このたび、日本手術看護学会九州地区熊本分会では、2024 年度研修会を下記の通り開催 

することとなりました。スタッフの皆様には多くのご出席をお願い申し上げます。 
 

記 
 
  日時  2025年 1月 18 日（土） 13：00～16：30 
  場所  熊本大学病院 東病棟 12 階 多目的ホール 
       〒860-8556 熊本市中央区本荘 1-1-1   TEL 096-373-7125 
  目的  手術室における臨床倫理を学ぶ 
  対象者 熊本県下および近県の手術室看護師 2 年目以上 50 名 
  内容  今日から始める！手術室の臨床倫理 
       ～手術室特有の事例展開で倫理的視点を学ぶ～ 

プログラム 
    12：30 受付開始 
    13：00 開会 全体オリエンテーション 
    13：05 講義およびグループワーク 
         途中休憩あり 
    16：00 術中麻酔管理パッケージ特定行為看護師活動紹介  

日本手術看護学会九州地区のホームページにも掲載しております。 
参加費  会員 500円（会員証持参 会員証の提示がない場合非会員の扱いとさせていただきます）  

非会員 1000円 
（おつりのいらないように準備をお願いいたします） 

駐車券  受講生には無料の駐車券を差し上げます。但し、立体駐車場 2階以上のみ駐車可 
申し込み 2024 年 12 月 2 日(月)までに同封ポスターのQRコードよりお申し込みください。 

 
 
（問合せ先） 
熊本大学病院 中央手術部 看護師長 田口由美子                           
メール yumiko-taguchi@kuh.kumamoto-u.ac.jp  
TEL  096-373-7125  


